
 
 

UCHWAŁA NR LVII/674/2023 
RADY GMINY KORZENNA 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

w sprawie określenia wysokości, zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej  dla podmiotów 
prowadzących żłobki na terenie Gminy  Korzenna w roku kalendarzowym 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi do lat 
3 (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 204 z późn. zm.)  Rada Gminy Korzenna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podmioty prowadzące żłobki na terenie Gminy Korzenna mogą otrzymać na dziecko objęte opieką 
w żłobku dotację celową z budżetu Gminy Korzenna z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków 
związanych z zapewnieniem opieki na dziećmi. 

2. Dotacja celowa, o której mowa w ust. 1 przysługuje na każde dziecko objęte opieką żłobkową, przez 
które rozumie się dziecko w wieku do lat 3 zamieszkałe na terenie Gminy Korzenna, korzystające z opieki 
danego żłobka w wymiarze co najmniej 5 godzin dziennie. 

3. Ustala sie wysokość dotacji celowej o której mowa w ust. 1 w kwocie 75,00 zł. miesięcznie na każde 
dziecko objęte opieką żłobkową. 

4. Dotacja jest udzielana w okresie od dnia 1 stycznia 2024r do dnia 31 grudnia 2024r.  

5. Podmiot prowadzący żłobek na obszarze Gminy Korzenna może otrzymać dotację w kwocie określonej 
w ust. 3 również na dziecko objęte opieką a zamieszkałe poza obszarem Gminy Korzenna, w przypadku gdy  
Gmina na terenie której zamieszkuje dziecko zawrze z Gminą Korzenna porozumienie w sprawie zasad 
finansowania opieki zapewnianej w żłobku prowadzonym na terenie Gminy Korzenna. 

§ 2. 1. W celu ubiegania się o dotację podmiot prowadzący żłobek złoży do Wójta Gminy Korzenna 
prawidłowo wypełniony wniosek o przyznanie dotacji w miejscu, terminie i formie określonej przez Wójta 
Gminy Korzenna, a następnie podpisze umowę o udzielenie dotacji celowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

2. Dotacja udzielana będzie w ramach danego roku budżetowego począwszy od miesiąca, w którym 
podmiot prowadzący żłobek złoży prawidłowo wypełniony wniosek. 

§ 3. 1. Dotacja przekazywana jest w transzach miesięcznych. Miesięczną kwotę dotacji oblicza się przy 
uwzględnieniu kwoty dotacji celowej na każde dziecko objęte opieką w żłobku, o której mowa 
w §1 ust. 3 uchwały oraz informacji o liczbie dzieci objętej opieką żłobkową w danym miesiącu 
kalendarzowym. 

2. Kwota dotacji rocznej stanowi iloczyn liczby dzieci objętych opieką w żłobku w danym roku 
budżetowym oraz ustalonej dla danego roku wysokości dotacji miesięcznej na każde dziecko objęte tą opieką 
w żłobku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 8642



§ 4. 1. Podmiot prowadzący żłobek składa rozliczenie z wykorzystania dotacji w terminie do 31 stycznia 
następującego po roku którego dotyczyła dotacja. 

2. Wzór rozliczenia stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

3. W przypadku wykorzystania dotacji na cele inne niż określone w § 1 ust. 1 kwota dotacji podlega 
zwrotowi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Korzenna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr inż. Szymon Semla 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8642



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
LVII/674/2023 
Rady Gminy Korzenna 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

.....................................................    Data: .................................... 
(pieczęć żłobka) 

Rozliczenie - roczne 
przyznanej dotacji celowej dla żłobka z budżetu Gminy Korzenna  

za okres od ...................... do ........................... 2024 r. 

1. Roczna liczba dzieci objętych opieką w żłobku dla których przekazano dotację celową: 
     

 

2. Kwota należnej dotacji celowej w okresie rozliczeniowym: 

................................................ zł. (słownie złotych: .................................................................................... 
...........................................................................................) 

3. Kwota otrzymanej dotacji celowej w okresie rozliczeniowym: 

.......................................... zł. (słownie zł. .................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................... 

4. Kwota nadpłaty/ niedopłaty: 

......................................... zł. (słownie złotych: ........................................................................................... 

...........................................................................................................) 

5. Informacja o sposobie wydatkowania dotacji celowej: 
Lp. 

Data poniesienia 
wydatku 

Oznaczenie i nazwa dokumentu potwierdzającego 
poniesienie wydatku  

Rodzaj 
poniesionego 

wydatku 

Wysokość 
poniesionego 
wydatku ze 

środków dotacji 
celowej 

1.     
2.     
3.     
     
 Razem   

  

............................................................................................ 

     (czytelny podpis właściciela/ upoważnionego przedstawiciela żłobka) 

(Dziecko objęte opieką - dziecko w wieku do lat 3 zamieszkałe na terenie Gminy Korzenna korzystające 
z opieki danego żłobka w wymiarze co najmniej 5 godzin dziennie) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8642


	UCHWAŁA NR LVII/674/2023 RADY GMINY KORZENNA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1



		2023-12-11T15:01:34+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




